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Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację Posła na Sejm RP Pana Stanisława Szweda 
(K7INT30760), w sprawie obowiązku ponownego odbycia stażu przez 
nauczyciela w przypadku jego nieobecności przez okres dłuższy niż rok, 
spowodowanej urodzeniem dziecka oraz wykorzystaniem okresów urlopów 
przewidzianych w ustawie Kodeks pracy, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Minister Edukacji Narodowej dostrzega potrzebę umożliwienia odbywania stażu 
nauczycielkom korzystającym z uprawnień związanych z rodzicielstwem. 

Ustawa z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 812) nowelizuje ustawę z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) 
w zakresie art. 9d ust. 5, zgodnie z którym w obecnym brzmieniu w przypadku 
nieobecności nauczyciela w pracy z powodu czasowej niezdolności do pracy 
wskutek choroby, zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy lub urlopu innego 
niż urlop wypoczynkowy, trwającej nieprzerwanie dłużej niż miesiąc, staż ulega 
przedłużeniu o czas trwania tej nieobecności. W przypadku nieobecności 
dłuższej niż rok nauczyciel obowiązany jest do ponownego odbycia stażu 
w pełnym wymiarze.

Zgodnie z ww. nowelizacją, w przypadku nieobecności nauczyciela w pracy 
z powodu urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu 
na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu 



ojcowskiego, staż ulegnie przedłużeniu o czas trwania tej nieobecności. 
W przypadku gdy łączny czas nieprzerwanej nieobecności w pracy z przyczyn 
nieobecności nauczyciela w pracy z powodu czasowej niezdolności do pracy 
wskutek choroby, zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy lub urlopu innego 
niż urlop wypoczynkowy, w tym urlopu rodzicielskiego będzie dłuższy niż rok i 6 
miesięcy, nauczyciel jest obowiązany do ponownego odbycia stażu w pełnym 
wymiarze. 

Jednocześnie informuję, że przewidywany termin wejścia w życie ustawy został 
określony na dzień 31 marca 2015 r.

Z poważaniem,

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Tadeusz Sławecki
SEKRETARZ STANU


